Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1678/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày
07/6/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng
Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2024 (đính kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện các
nội dung sau:

1. Triển khai có hiệu quả các kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo về
thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma
túy trong ngành Giáo dục giai đoạn 2024- 2030; công tác tuyên truyền, giáo dục
phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm và tệ nạn xã hội trong các cơ sở giáo
dục năm 2024.

2. Tổ chức tuyên truyền phòng, chống ma túy cho toàn thể cán bộ quản lý,
giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh với các nội dung trọng tâm là
tuyên truyền về pháp luật phòng, chống ma túy; hậu quả, tác hại của ma túy; các
thủ đoạn tội phạm ma túy như lôi kéo, dụ dỗ thanh thiếu niên sử dụng ma túy, đặc
biệt là ma túy tổng hợp và các chất hướng thần ma túy mới, ma túy “núp bóng”
các loại thực phẩm bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc, thuốc lá điện tử và các giải pháp
phòng ngừa, ngăn chặn.

3. Căn cứ tình hình thực tế triển khai kế hoạch năm học, chủ động, sáng tạo,
lựa chọn các hình thức tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng “Tháng
hành động phòng, chống ma túy” hiệu quả, thiết thực cho học sinh phù hợp với
từng cấp học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: /PGDĐT
V/v tổ chức các hoạt động hưởng
ứng Tháng hành động phòng,
chống ma túy năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày tháng năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT;
- UBND huyện;
- Công an huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Website Phòng;
- Lưu VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

2

Khẩu hiệu để hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma tuý tại

trụ sở, trung tâm, nơi công cộng, trường học theo các nội dung sau:

-“Nhiệt liệt hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống ma tuý - 26/6”,

- “Phòng, chống ma tuý là nghĩa vụ của công dân”,

- “Chung tay xây dựng xã, phường, thị trấn sạch ma túy”, “Gia đình, nhà

trường là pháo đài phòng, chống ma tuý”,

- “Chung tay phòng, chống ma tuý vì cuộc sống tươi đẹp của toàn dân”,

- “Toàn dân tham gia vận động, giúp đỡ người nghiện ma tuý cai nghiện

ma tuý và quản lý, giúp đỡ người nghiện sau cai nghiện tái hoà nhập cộng

đồng”...

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T16:39:16+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T16:39:25+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T16:39:33+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T16:39:58+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!